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Indfødsretsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Indfødsretsudvalget har den 6. juni 2024 stillet følgende spørgsmål nr. 189 (Alm. 

del) efter ønske fra Kristian Bøgsted (DD) til udlændinge- og integrationsministeren, 

som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 189: 

 

Vil ministeren kommentere sin udtalelse til Berlingskes artikel »Minister kalder kon-

servativ kritik helt ude i hampen« fra den 6. juni 2024 om, at sletningen af domme 

fra Kriminalitetsregistreret ikke i almindelighed afskærer Udlændinge- og Integrati-

onsministeriet fra at finde oplysninger om udlændinge, der har begået grov krimi-

nalitet? Vil ministeren desuden redegøre for, hvordan udtalelsen til Berlingske om 

oplysningerne i Kriminalitetsregistreret flugter med det, udvalget tidligere er blevet 

oplyst? 

 

Svar: 

 

1. Som jeg tidligere har tilkendegivet, er det naturligvis vigtigt, at der i sagsbehand-

lingen af naturalisationsansøgninger er adgang til oplysninger om strafbare forhold, 

som er omfattet af karens- og udelukkelsesreglerne i cirkulæreskrivelsen om natu-

ralisation, således at reglerne kan håndhæves effektivt. 

 

Jeg har ikke lagt skjul på, at det er vigtigt, at vi ikke tildeler dansk statsborgerskab 

til udlændinge, som har begået alvorlig kriminalitet.  

 

Som jeg også tidligere har oplyst, slettes domme for særlig grov kriminalitet, her-

under drab og voldtægt, først fra Kriminalregisteret, når gerningspersonen fylder 

80 år. Udlændinge- og Integrationsministeriet er derfor ikke i almindelighed afskå-

ret fra at finde oplysninger om udlændinge, der har begået særlig grov kriminalitet. 

 

Når det er sagt, så ærgrer det mig selvfølgelig, at der kan være tilfælde, hvor oplys-

ninger om kriminalitet ikke længere fremgår af Kriminalregisteret, men hvor krimi-

naliteten har betydning for behandlingen af naturalisationssager.  

 

2. Jeg kan i øvrigt for så vidt slettefristerne i Kriminalregisteret generelt henvise til 

justitsministerens besvarelse af spørgsmål 111 (Alm. del) fra Folketingets Indføds-

retsudvalg. 

Offentligt
IFU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 189
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